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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 for 
Tingsted Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2019 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, CVR-nr. 33 77 12 31 
Eventyrvej 16, 4100 Ringsted 
T: 3945 3945, www.pwc.dk 
 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til menighedsrådet for Tingsted Sogns Menighedsråd 

Revisionspåtegning på årsregnskabet 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Tingsted Sogns Menighedsråd for regnskabsåret 1. januar - 31. de-
cember 2019, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance/finansiel status, no-
ter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i 
henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og re-
vision m.v. af 30. november 2016. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i over-
ensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkemini-
steriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-
vember 2016. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen 
udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgs-
kassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standar-
der og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af års-
regnskabet”. Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med internationale etiske regler for 
revisorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har op-
fyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og prov-
stiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af menig-
hedsrådet godkendte resultatbudget for 2019 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2019. Disse 
sammenligningstal har ikke været underlagt revision. 

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet 

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er 
rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende 
regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regn-
skab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-
information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
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Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udar-
bejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet 
enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 
end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkemi-
nisteriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-
vember 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan op-
stå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-
ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbru-
gerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisions-
instruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og 
revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skep-
sis under revisionen. Herudover: 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigel-
ser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af 
intern kontrol. 
 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 
en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol. 
 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, 
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har ud-
arbejdet, er rimelige. 
 

 Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabs-
princippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbe-
vis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig 
tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig. 
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usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i års-
regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. 
Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores re-
visionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke 
længere kan fortsætte driften. 

 

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-
cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet 

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi 
udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklarin-
ger til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væ-
sentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde 
synes at indeholde væsentlig fejlinformation.  

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at menighedsrådets forklaringer er i overens-
stemmelse med årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i menighedsrådets forkla-
ringer.  

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i over-
ensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sæd-
vanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Menighedsrå-
det har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelig-
hed, produktivitet og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision 
og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. 
I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de 
undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de rele-
vante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 
I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, proces-
ser eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og drif-
ten af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.   
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Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske be-
mærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse. 

 
Ringsted, den 13. oktober 2020 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 77 12 31 
 
 

Martin Enderberg Lassen  
statsautoriseret revisor  
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Enderberg Lassen
Statsautoriseret revisor
På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
Serienummer: CVR:33771231-RID:66801140
IP: 83.136.xxx.xxx
2020-10-13 09:22:34Z
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Forklaringer til Regnskabet for 2019. 
Herunder skal fremhæves forhold, som har påvirket regnskabet. Overforbrug på de enkelte 
konti er generelt finansieret ved mindre forbrug på andre. 

0.  Generelt. 
Regnskabet bærer i nogen grad præg af, at vi har skiftet sognepræst, og derved har haft en del 
uforudsete udgifter. Der vedlægges et biregnskab over omkostningerne ved dette præsteskifte. 
Vore lønudgifter synes generelt at have været underbudgetteret. 

1. Fælles Indtægter 
Formål 1100 Tillægsbevilling fra 5% midler. 
Vi har fra provstiets 5% midler modtaget kr. 232.923,11 til renovering af præstegården i 
forbindelse med præsteskiftet. 

2. Kirkebygning og Sognegård. 
Budgettet er i alt væsentligt overholdt. 

3. Kirkelige aktiviteter 
Formål 3100 Gudstjenester og kirkelige handlinger 
Konto 223130: Uden for budget er anvendt kr. 11.977 til en IPAD til vores organist. Dette er 
bevilget af menighedsrådet på mødet i maj, men fremgår desværre IKKE af referatet 
Formål 3200 Kirkelig undervisning 
Konto 181810: Der er forbrugt kr. 12.500 mindre end budgetteret, idet vor nye præst ikke har 
ønsket fuldt ud at udnytte muligheden for hjælp til undervisning. 
Konto 227005: Udgiften til buskørsel er mindre end budgetteret, medens udgiften på formål 
3100 er tilsvarende højere. 
Konto 228020: Vor nye præst har IKKE indkøbt undervisningsmaterialer (bibler) i det omfang, vi 
har budgetteret med. Mindreforbrug kr. 18.850. 
Formål 3300 Diakonal Virksomhed. 
Konto 181810: Lønudgiften har været lidt højere, idet vores babysalmesang har været populær, 
og derfor krævede ekstra ressourcer. Merforbrug kr. 4.000. 
Formål 3500 Kirkekor. 
Vore kors store succes har medført, at der på flere konti har været brug for lidt flere midler end 
afsat i budgettet. Samlet merforbrug kr. 8.800. 
Formål 3900 Kontingent til DSUK. 
Konto 224510: Det blev besluttet på menighedsrådets møde den 10. april igen at yde et årligt 
bidrag til DSUK. Merforbrug kr. 1.200. 

4. Kirkegården. 
Generelt er der ikke store differencer mellem budget og regnskab. På nogle konti er der et vist 
merforbrug, men dette opvejes stort set af mindreforbrug på andre konti. 

5. Præstebolig mv. 
Formål 5100 Præstebolig. 
På formålet er et samlet overforbrug på kr. 34.300. Dette skyldes, at der på grund af 
præsteskifte har været udført vedligeholdelsesarbejder og anskaffelser af inventar og tekniske 
installationer i større omfang end forudsat i budgettet. 
Også på grund af præsteskiftet er der afholdt nogle IKKE budgetterede udgifter til konsulenter 
(huslejevurdering), samt til rydning af nogle træer i haven. 
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6. Administration og fællesudgifter. 
Formål 6000 Fælles formål. 
Folkekirkens IT er begyndt at opkræve en driftsafgift for kirkenets-PC’er. Dette var IKKE kendt 
ved budgetlægningen. Desuden er der anskaffet en ny PC-skærm til sognepræstens kontor. 
Samlet merforbrug kr. 4.800, og derudover kr. 1.185 til IT, andre end folkekirken. 
Formål 6100, Menighedsrådet. 
Et merforbrug på kr. 9.700 er opstået på grund af præsteskifte. Pengene er brugt 
velkomstarrangementer for den nye præst. 

8. Anlægsinvestering. 
Formål 8500 Præstegården. 
Som tidligere beskrevet er der foretaget en del istandsættelsesarbejder, før vor nye præst 
skulle flytte ind. En del af dette arbejde er bogført i 2018 og resten i 2019. Se i øvrigt biregnskab 
over præsteskifte. 
Desuden er præstegården kalket udvendigt (Biregnskab), og Tækning af én tagflade påbegyndt, 
afsluttes i næste regnskabsår. 
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.
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1  1.792.225,07
-1.595.726,05Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
-122.116,74
-105.942,34

 4.505,75
-534.790,25
-157.128,91

 176.214,93
-282.491,17
-151.791,16

 81.607,03
-39.246,25

-185.440,13

 0,00
-179.220,05
-101.432,73

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 196.499,02
7  1.545,97Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B -282.839,84Resultat af anlæg
C -86.340,82Resultatopgørelse

-228.059,08

-687.413,41

-258.067,40

-143.079,35

-280.652,78

 0,00
 0,00

 248.000,04
 0,00
 0,00

-530.839,88

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2019

Budget
2019*

* Budgettet er ikke revideret

 1.559.302,00
-1.559.302,00

-229.328,00

-736.512,00

-226.767,00

-108.784,00

-260.311,00

 0,00
-110.422,00
-118.906,00

 1.700,00
-553.306,00
-184.906,00

 171.520,00
-258.783,00
-139.504,00

 84.000,00
-33.784,00

-159.000,00

 0,00
-169.815,00

-90.496,00
 2.400,00

 0,00

 0,00
 0,00

 248.000,00
 0,00
 0,00

-416.920,00
-168.920,00
-168.920,00

Regnskab
2018

 1.620.318,00
-1.578.448,63

-268.942,16

-674.612,79

-246.413,74

-76.212,93

-314.641,84

 0,00
-129.966,68
-138.975,48

 1.984,50
-515.559,05
-161.038,24

 184.601,79
-270.312,81
-160.702,72

 57.711,24
-36.399,77
-97.524,40

 0,00
-171.416,06
-143.225,78

 2.374,83
 41.869,37

 0,00
 0,00

 150.000,00
 0,00
 0,00

-193.485,95
-43.485,95

-1.616,58
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-256.883,65

-240.375,08

-90.239,73

-64.315,83

-150.000,00

-100.000,00

 86.340,82

Disponering

 0,00

 0,00

 0,00

 11.858,82

 74.482,00

 0,00

-86.340,82

Efter disponering

-256.883,65

-240.375,08

-90.239,73

-52.457,01

-75.518,00

-100.000,00

 0,00

721110

721130

721140

741110

741120

741150

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Frie midler - Knæfald og gulvtæppe

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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Disponering af årets resultat. 
 

I 2018-regnskabet var disponeret i alt kr. 100.000 til ”Frie midler- Afgrænsede projekter”. Der 
var tale om driftsmidler tildelt ved ligning i 2018 eller tidligere. Disse midler er reserveret til 
projekt ”Renovering af knæfald og udskiftning af gulvtæppe foran alteret”. Til dette projekt har 
vi i yderligere kr. 100.000, som er bevilget i 2018 som anlægsmidler, og nu henstår som 
videreførte anlægsmidler. Desuden har vi videreførte midler på kr. 50.000 til forbedret 
lyssætning i kirkerummet. De to projekter tænkes gennemført sideløbende (som ét projekt). Vi 
håber at kunne påbegynde projektet i 2020. 
På kontoen for videreførte anlægsmidler er disponeret et beløb på kr. 74.482. Dette skyldes at 
der er forbrugt midler til endnu ikke afsluttede projekter, hvortil der i 2020 hæves penge fra 
opsparingskonti. De videreførte midler på kr. 150.000 vil herefter være intakte. 
Efter disponering råder vi derudover over kr. 52.460 i frie midler. 
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2019

Ultimo
2019

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 2.241.678,99  2.199.238,91

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti

 2.208,88
 21.607,78

 240.375,08
 1.236.297,80

 388.819,80
 256.883,65

 95.486,00

 594,66
 34.845,69

 240.375,08
 1.319.583,98

 254.777,10
 256.883,65

 92.178,75

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-2.241.678,99 -2.199.238,91

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler
Frie midler - afgrænsede projekter

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Kreditorer
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-256.883,65
-240.375,08

-90.239,73
-64.315,83

-150.000,00
-100.000,00

-1.236.297,80

-87.122,06
-1.500,00

-14.944,84

-256.883,65
-240.375,08

-90.239,73
-52.457,01
-75.518,00

-100.000,00

-1.319.583,98

-39.363,76
 0,00

-24.817,70

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105
638120-39
638140-60

721110
721130
721140
741110
741120
741150-55

761190

951510
969010-15
972010-987220

 1.500.489,54

 0,00

 741.189,45

 1.595.399,41

 0,00

 603.839,50

-901.814,29

-1.236.297,80

 0,00

-103.566,90

-815.473,47

-1.319.583,98

 0,00

-64.181,46
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 1.559.301,96

 232.923,11

-200.383,18

-12.708,93

-14.966,97

-4.074,49

-527.756,03

-34.290,40

-16.571,15

-27.982,74

-58.096,32

-17.351,45

-90,83

-1.200,00

-258.654,45

 587,05

-143.079,35

 0,00

 0,00

-120.496,92

 0,00

-1.619,82

 0,00

-449.078,89

-7.500,00

-16.000,00

 0,00

-48.198,32

-14.013,04

 0,00

 0,00

-282.491,17

 0,00

-39.246,25

 0,00

 0,00

-79.886,26

-12.708,93

-13.347,15

-4.074,49

-83.182,89

-26.790,40

-571,15

-27.982,74

-9.898,00

-3.338,41

-90,83

-1.200,00

-151.791,16

 0,00

-185.440,13

 1.559.301,96

 232.923,11

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.505,75

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 175.627,88

 587,05

 81.607,03

10

11

21

22

25

30

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

51

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Præstebolig 1

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 1.792.225,07

-228.059,08

-687.413,41

-258.067,40

-143.079,35

 0,00

-122.116,74

-534.790,25

-282.491,17

-39.246,25

 0,00

-105.942,34

-157.128,91

-151.791,16

-185.440,13

 1.792.225,07

 0,00

 4.505,75

 176.214,93

 81.607,03

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 1.559.302,00

 0,00

-203.828,00

-22.500,00

-3.000,00

-4.000,00

-540.423,00

-74.000,00

-13.000,00

-37.000,00

-49.307,00

-13.282,00

-5.500,00

 0,00

-226.767,00

 0,00

-108.784,00

 1.559.302,00

-229.328,00

-736.512,00

-226.767,00

-108.784,00

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

 1.620.318,00

 0,00

-235.192,03

-16.399,35

-17.350,78

-3.779,05

-493.913,22

-80.336,62

 0,00

-28.426,31

-53.325,37

-14.832,22

 0,00

 0,00

-246.204,89

-208,85

-76.212,93

 1.620.318,00

-268.942,16

-674.612,79

-246.413,74

-76.212,93
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-23.002,10

-67.651,06

-19.412,84

-15.410,07

-68.581,90

-79.960,07

-6.634,74

 0,00

 0,00

 2.403,74

-857,77

-530.839,88

 248.000,04

 0,00

-19.300,53

-11.028,87

-13.786,11

-55.144,47

-79.960,07

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-23.002,10

-48.350,53

-8.383,97

-1.623,96

-13.437,43

 0,00

-6.634,74

 0,00

 0,00

 0,00

-857,77

-530.839,88

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.403,74

 0,00

 0,00

 248.000,04

60

61

62

63

64

65

67

69

70

74

76

85

92

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - civil

Efteruddannelse

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Momsregulering

Præsteboliger

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

-- Regnskab 2019 heraf --

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-280.652,78

 1.545,97

-282.839,84

-179.220,05

 0,00

 0,00

-101.432,73

-857,77

-530.839,88

 0,00

 2.403,74

 248.000,04

I alt

I alt

I alt

-17.500,00

-57.944,00

-23.424,00

-15.067,00

-63.396,00

-72.980,00

-10.000,00

 0,00

 0,00

 2.400,00

 0,00

-416.920,00

 248.000,00

-260.311,00

 2.400,00

-168.920,00

Budget

2019

Budget

2019

Budget

2019

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

-33.994,95

-73.899,94

-22.037,39

-15.197,94

-69.444,48

-73.683,38

-3.231,00

-23.152,76

 72,84

 2.403,74

-101,75

-193.485,95

 150.000,00

-314.641,84

 2.374,83

-43.485,95
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

Matr. nr. 1 A

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

20560 m2  1.900.000  444.000 Præstebolig, Præstekontor

Ejendomsværdi i alt  1.900.000

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Udbetalt

Mobile Pay Kontant

Nytårskollet 0,00

Bibelselskabet 0,00

Helligtrekonger 0,00

Påskekollekt 0,00 0,00

SOS - Børnebyer 1.110,00

Pinsekollekt 0,00 0,00

Høstkollekt 555,00 1.762,50

SOS - Børnebyer 1.170,00

Indkommet* 1,25

Julekollekt 790,00 778,00

Kirkens Korshær 1.000,00

Gave til SOS-barn 606,75

1.346,25 2.540,50

3.886,75 3.886,75

Indsamlinger 2019
Indkommet

Ved menighedsrådets møde i september er det vedtaget, at 

kollekter i kirken fordeles sådan, at det som indkommer 1. januar 

tilfalder Bibelselskabet. Det som indkommer resten af året fordeles 

mellem SOS-børnebyer og lokalt socialt arbejde.

I alt er der i året indkommet kr. 3.886,75, heraf anvendes de 2.280 

til SOS- børnebyer abonnement. Restbeløbet kr. 1.606,75 fordeles 

med 1.000 til Kirkens korshærs lokalafdeling og 606,75 til vort SOS-

barns egen konto. Fordelingen er besluttet på menighedsrådets 

møde den 16. jan. 2020.

* Der er indkommet 1,25 krone via Mobile Pay udenfor nogen 

indsamling.
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Dato Bilagsnr Art Posteringstekst Beløb
2500 Tjenstlige lokaler i præstegård

04-02-2019 58 223130 Anskaffelser - inventar og tekniske installationer Zolutions F_151517 6.296,03
I alt præstens kontor Nyt skrivebord og stol 6.296,03

3100 Gudstjeneste og kirkelige handlinger
27-12-2018 600 181610 Feriepenge FLØS, Dember 404,61
27-12-2018 600 181810 Løn FLØS, Dember 4.953,05

I alt lønudgifter Pesrsonale ved prøveprædiken 5.357,66

5100 Præstebolig 1
04-02-2019 59 223020 Indvendig vedligeholdelse af bygning Jørns smedie 6 VVS F_55712 3.707,50
21-02-2019 192 223130 Anskaffelser - inventar og tekniske installationer Udlæg Jeppe - Elgiganten 1.999,00
28-03-2019 212 227055 Konsulentydelser dlbetak 5.800,93
10-04-2019 228 227055 Konsulentydelser John Ole Hansen 2.500,00

I alt præstegårdens drift 14.007,43

6100 Menighedsrådet/provstiudvalget
09-10-2018 501 222020 Repræsentation ekstern Tingsted hallens Cafeteria 6.995,00
03-12-2018 571 228035 Indkøb til fortæring Udlæg Astrid 450,00
11-12-2018 581 228035 Indkøb til fortæring MENY - november 207,50
20-12-2018 599 228035 Indkøb til fortæring Prøveprædikerner 132,75
31-12-2018 635 227045 Annoncering Præsteforeningen F_266229 4.593,75
31-12-2018 631 228035 Indkøb til fortæring Steens Bageri 121,00
14-01-2019 24 221010 Befordring efter regning Jeppe Sørensen 639,60
14-01-2019 24 221025 Befordringsgodtgørelse Jeppe Sørensen 658,44
29-01-2019 37 228035 Indkøb til fortæring Kvickly - Drikkevarer 1.029,10
01-02-2019 51 228035 Indkøb til fortæring ALDI 336,00
04-02-2019 63 222010 Repræsentation intern Guldborgsund Blomster F_3539 135,00
04-02-2019 61 222020 Repræsentation ekstern Guldborgsund Blomster F_3529 225,00
04-02-2019 55 228035 Indkøb til fortæring Slagtervarer 1.648,00
04-02-2019 67 228035 Indkøb til fortæring Annes Fisk 1.428,00
21-02-2019 193 222010 Repræsentation intern Udlæg Inglise Slente 199,95
21-02-2019 193 222010 Repræsentation intern Udlæg Inglise Slente 520,00
21-02-2019 191 228035 Indkøb til fortæring MENY Februar 408,90
21-02-2019 193 228035 Indkøb til fortæring Udlæg Inglise Slente 517,80
21-02-2019 193 228035 Indkøb til fortæring Udlæg Inglise Slente 605,40
21-02-2019 193 228035 Indkøb til fortæring Udlæg Inglise Slente 177,40
21-02-2019 193 228035 Indkøb til fortæring Udlæg Inglise Slente 200,00

I alt menighedsrådet, Herunder afskeds- og velkomst arrangementer, samt prøveprædiken 21.228,59

8500 Præsteboliger
11-12-2018 578 223130 Anskaffelser - inventar og tekniske installationer Idestrup EL F_48705 4.711,25
11-12-2018 579 223040 Vedligeholdelse af inventar og tekniske installationer Idestrup EL F_48706 1.195,00
18-12-2018 592 223020 Indvendig vedligeholdelse af bygning Garant F_402000000437 5.581,25
31-12-2018 617 223040 Vedligeholdelse af inventar og tekniske installationer Idestrup EL F_48853 3.245,56
31-12-2018 618 223040 Vedligeholdelse af inventar og tekniske installationer Idestrup EL F_48857 79,15
31-12-2018 619 223020 Indvendig vedligeholdelse af bygning Jørns's Smedie & VVS F_55549 600,00
31-12-2018 624 223020 Indvendig vedligeholdelse af bygning Olsen & Pedersen F_18159 12.225,00
14-01-2019 25 223130 Anskaffelser - inventar og tekniske installationer Køkkenmøbel - Udlæg Marie Taggatz 3.796,00
01-02-2019 50 223020 Indvendig vedligeholdelse af bygning Udlæg Lisbeth Hansen 319,95
04-02-2019 64 223020 Indvendig vedligeholdelse af bygning JT Gulvsliberen F_1063 16.787,50
04-02-2019 65 223020 Indvendig vedligeholdelse af bygning Ivar Damgaard Nielsen F_6588 68.000,00
12-02-2019 74 223020 Indvendig vedligeholdelse af bygning Barlund & Marger F_18736 78.847,50
19-02-2019 85 228055 Diverse forbrugsvarer m.v. ColourPlus F_1000137930 487,74
19-03-2019 152 223020 Indvendig vedligeholdelse af bygning Olsen & Pedersen F_19023 6.943,75
19-03-2019 153 223020 Indvendig vedligeholdelse af bygning Barlund & Marger F_18869 2.250,00
15-04-2019 237 223130 Anskaffelser - inventar og tekniske installationer Jørns Smedie F_56020 7.550,00

I alt præstegårdsrenovering 212.619,65

Udgifter i alt 259.509,36

Projekt 6110 Præsteansættelse
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Tingsted Menighedsråd

Dennerapporterlavetforperioden    ol-01-2019       -       31-12-2019

Udskriftsdato         04-02-2020
Side                                                     1

Regnskabsperiode     O1-01-2019  -31il2-2019

Posteringstyper: primo, regnskab
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Art:  101810 Kirkelig  ligning  kommune  1

Dato            Bilagsnr  Formål projekt  sted

03-01-2019

04-02-2019
04-03-2019
02-04-2019
02-05-2019
04-06-2019
04-07-2019
02-08-2019
03-09-2019
02-10-2019

04-11 -2019

03-12-2019

2    92005104
53    92005104

128    92005104
217    92005104
263    92005104
308    92005104
360    92005104
39192005104
423    92005104
465    92005104
505    9200  5104
540    9200  5104

Tekst

Guldborgsund Kommune
Guldborgsund kommune
Guldborgsund kommune
Guldborgsund Kommune
Guldborgsund Kommune
Gildborgsund Kommune
Guldborgsund kommune
Guldborgsund kommune
Guldborgsund kommune
Guldborgsund kommune
Guldborgsund kommune
Guldborgsund Kommune

Morns                   Beløb
-5.250,00
-5.250,00
-5.250,00
-5.250,00
-5.250,00
-5.250,00
-5.250,00
-5.250,00
-5.250,00
-5.250,00
-5.250,00
-5.250,00

Saldo
-5.250,00

-10.500,00

-15.750,00

-21.000,00

-26.250,00
-31.500,00

-36.750,00
-42.000,00
-47.250,00
-52.500,00
-57.750,00
-63.000,00

Art: 223010 Udvendig vedligeholdelse af bygning
Dato           Bilagsnr  Formål projekt  sted  Tekst

03-06-2019              304    8500  5104                  Ivar Damgaard F_6626
03-06-2019              304    8500  5104                  lvar Damgaard F_6626

Moms                  Beløb                      Saldo
-88.800,00              -88.800,00

88.800,00                             ,00

Art: 512310 Større istandsættelsesarbejder
Dato           Bilagsnr  Formål projekt  sted  Tekst

03-06-2019              304    8500  5104                   Ivar Damgaard F_6626

Moms                   Beløb                      Saldo

88.800,00                88.800,00

Art: 638105 Bank 1 drift og anlæg
Dato           Bilagsnr  Formål projekt  sted  Tekst

03-06-2019              304    8500  5104                   lvar Damgaard F_6626

Moms                  Beløb                      Saldo
-88.800,00              -88.800,00
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